

# BIULETYN INFORMACYJNY GMINY CZORSZTYN



Nr 47

styczeń-kwiecień 2017 rok

ISSN 2080- 0843



*Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy  
w imieniu Samorządu Gminy Czorsztyn życzymy  
wszystkim mieszkańcom, aby Święta Wielkanocne przyniosły  
radosne chwile w gronie najbliższych.*

*Niech ich przeżywanie nappełni wszystkie serca wiarą,  
nadzieją i miłością.*

*Niech każdy promyk słońca, każda oznaka wiosny,  
natchmie wszystkich pozytywną energią,  
 optymizmem i siłą pozwalającą na spełnienie wszelkich pragnień,  
marzeń i celów.*

*Niech Błogosławieństwo Zmartwychwstałego Chrystusa  
ubogaci wszystkich i przymiesza nadzieję na dalsze lata.  
Radosnego Alleluja !*

*Stanisław Chmiel  
Przewodniczący Rady  
Gminy Czorsztyn*

*Tadeusz Wach  
Wójt Gminy Czorsztyn*

W tym numerze:

**SZKOŁA PODSTAWOWA  
W KLUSZKOWCACH ODEBRANA**

**JAKIE ZMIANY NIESIE ZE SOBĄ  
REFORMA EDUKACJI?**

**NOWY WODOCIĄG NA OSIEDLU  
WĘGLISZCZAK W MANIOWACH**

**NA UL. LEŚNEJ W CZORSZTYNIE  
RUSZYŁY ROBOTY**

**GMINNY PROGRAM  
REWITALIZACJI...**

**INFORMACJE....**

Drodzy mieszkańcy,

Kwiecień jest miesiącem wiosennych porządków. Każdy z nas sprząta dom, ogród, swoje najbliższe otoczenie. Za oknem coraz cieplej świeci słońce, co nastraja nas optymizmem i daje siłę do realizacji nowych przedsięwzięć.

Także Samorząd Gminy Czorsztyn rozpoczyna kolejne prace inwestycyjne, o których już dzisiaj przeczytają Państwo w Biuletynie Informacyjnym. Znajdą się w nim bardzo ciekawe wiadomości o zmianach jakie niesie reforma edukacji na nowy rok szkolny, o nowych inwestycjach w gminie oraz o zakończeniu potężnej inwestycji, jaką była budowa szkoły w Kluszkowcach, to tylko część informacji, które przedstawiamy w niniejszym wydaniu biuletynu. Ponadto zamieszczamy informację o zrealizowanych projektach oraz ważne komunikaty dla mieszkańców naszej gminy.

Oddając powyższy numer w Państwa ręce życzymy miłej literatury.

Z wyrazami szacunku  
Tadeusz Wach  
Wójt Gminy Czorsztyn



## SZKOŁA PODSTAWOWA W KLUSZKOWCACH ODEBRANA!

Nowy, pięknie reprezentujący się budynek Szkoły Podstawowej z przedszkolem II oddziałowym w Kluszkowcach gotowy na przyjęcie dzieci. Z dniem 13 marca 2017 r. szkoła uzyskała pozwolenie na użytkownię, które uprawomocniło się po 14 dniach.

O budowie szkoły w Kluszkowcach pisaliśmy wielokrotnie, szczegółowo opisując każdy kolejny etap budowy. Razem z wiosną nadszedł czas, aby doprowadzić inwestycję ostatecznie do końca i otrzymać konieczne zezwolenia.

Budynek szkolny zarówno z zewnątrz, jak i od środka wykończony został w duchu nowoczesności oraz z myślą o zapewnieniu komfortu dla jego użytkowników. Część z pomieszczeń jak sale przedszkolne, czy szatnie wyposażone zostały w piękne kolorowe meble i szafki. Pomieszczenia jak pokój nauczycielski, sekretariat, czy biuro dyrektora szkoły czekają już na kadrę. Jeszcze w kwietniu 2017 r. samorząd gminny złożył wniosek do Ministra Edukacji Narodowej o dofinansowanie na wyposażenie szkoły w zakresie sprzętu szkolnego oraz pomocy dydaktycznych do pozostałych sal lekcyjnych.

Po spełnieniu procedury przekazania budynku do użytkowania, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nowym Targu wydał decyzję na użytkownię, która z dniem 27 marca 2017 r. uzyskała prawomocność. Budynek, zatem czeka już tylko na uczniów, którzy gwarem szkolnym wypełnią korytarze placówki. Dbając, by najmłodszy mieszkańcy wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2017/2018 mogli korzystać z pięknych kolorowych sal, samorząd gminny poczynił kroki do zmiany siedziby Gminnego Przedszkola Publicznego w Kluszkowcach. Z dniem 1 września 2017 r. przedszkolaki powędrują do nowej Szkoły Podstawowej, gdzie będzie mieścić się



oficjalna siedziba gminnego przedszkola, w którym w dalszym ciągu będą funkcjonować dwa oddziały przedszkolne. Wzrośnie ilość miejsc w przedszkolu z 42 do 50, dla dzieci 3, 4, i 5 letnich. Przedszkolaki będą mieć do dyspozycji dwie komfortowo urządzone sale do zajęć i zabaw edukacyjnych z pełnym zapleczem sanitarno – higienicznym. Sprzęt dostosowany do wieku dzieci, posiadający niezbędne atesty i certyfikaty, szafki dla każdego dziecka, stoliki i krzeselka, kąciki tematyczne.

Ponadto przedszkole posiada obszerną szatnię oraz jadalnię z zapleczem kuchennym. Wyżywienie w przedszkolu będzie w formie cateringu.

Zarówno szkoła podstawowa, jak również mieszczące się w jej budynku przedszkole odpowiada wysokim standardom nauczania i po wielu trudach stanowi kolejny dowód samorządowej zaradności i dobrej współpracy z poszczególnymi instytucjami w gminie.





**JAKIE ZMIANY NIESIE ZE SOBĄ  
REFORMA EDUKACJI?**

W związku z wprowadzaniem w życie reformy edukacji z dniem 01.09.2017 r. placówki oświatowe na terenie gminy Czorsztyn ulegną reorganizacji. Pierwszy rocznik, który w całości zostanie objęty zreformowanym systemem edukacji to dzieci, które 1 września 2017 r. rozpoczną naukę w pierwszej klasie szkoły podstawowej. Zmianę odczują także tegoroczni szóstoklasiści. Zamiast do gimnazjów od 1 września 2017 r. pójdą do siódmej klasy szkoły podstawowej. Z początkiem roku szkolnego zespół szkół, w skład którego wchodziła dotychczasowa sześciolletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum stanie się ośmioletnią szkołą podstawową. W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 w przekształconej szkole podstawowej, prowadzone będą także klasy dotychczasowego gimnazjum, aż do czasu wygaszenia kształcenia tj. do 31 sierpnia 2019 r., kiedy to ostatni rocznik dzieci klas III ukończy gimnazjum. Dziecko jest objęte obowiązkiem szkolnym od 7 roku życia do ukończenia VIII klasy szkoły podstawowej, nie dłużej niż do ukończenia przez ucznia 18 roku życia.

W szkołach tych, jak dotychczas będą działały oddziały przedszkolne, w których dzieci będą spełniać obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego.

Z dniem 1 września 2017 r. nauczyciele oraz pracownicy niebędący nauczycielami zatrudnieni w dotychczasowych szkołach podstawowych oraz w zespołach szkół staną się pracownikami w ośmioletnich szkołach.

W szkołach tych będzie funkcjonowała jedna Rada Pedagogiczna, jeden pokój nauczycielski, jeden sekretariat, jedna biblioteka oraz będzie działać jedna Rada Rodziców.

**Więcej informacji na stronie:**

<http://czorsztyn.pl/strefa-mieszkanca/gmina-czorsztyn/jednostki-podlegle/oswiata>

**CZYTANIE JEST COOL !**

32 tys. zł wyniesie dofinansowanie zakupu książek dla bibliotek szkolnych z terenu naszej gminy w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Wniosek w tej sprawie złożony przez samorząd Gminy Czorsztyn został rozpatrzony pozytywnie a w gronie placówek, które otrzymały tegoroczną dotację znalazły się cztery placówki oświatowe tj: ZPO Gminne Publiczne Gimnazjum w Maniowach, ZPO w Sromowcach Niżnych, Szkoła Podstawowa im. Dh. Olgi Małkowskiej w Sromowcach Wyżnych oraz Szkoła Podstawowa w Kluszkowcach.

Obserwując wskaźniki w wymienionych powyżej bibliotekach należy stwierdzić, że pomimo ery komputeryzacji i techniki, książka również zajmuje ważne miejsce wśród uczniów placówek oświatowych. Dzięki pozyskanym środkom szkoły będą mogły wzbogacić aktualną bazę książkową szkolnych bibliotek, co także przełoży się na wzrost poziomu czytelnictwa. W ramach dofinansowania szkoły planują szereg działań, których celem jest promowanie czytelnictwa jak: lekcje biblioteczne, konkursy czytelnicze, konkursy literackie, czy akcja „Wymień książkę”.

W ramach pozyskanych środków do placówek trafią książki zakupione łącznie za kwotę 40 000 zł, z czego 8 000 zł stanowi wkład własny samorządu.

**WYGIBASY CAŁEJ KLASY...**

Od 23 stycznia 2017 r. w Gminie Czorsztyn ruszył program „Szkolny Klub Sportowy”. W jego ramach Ministerstwo Sportu i Turystyki pokrywa koszty wynagrodzenia nauczycieli wychowania fizycznego.

Gmina Czorsztyn podpisała porozumienie z Małopolskim Szkolnym Związkiem Sportowym, którego przedmiotem są organizowane i prowadzone systematycznie zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży. W ramach projektu „Szkolny





Klub Sportowy” w placówkach oświatowych Gminy Czorsztyn odbywają się zajęcia sportowe w których uczestniczy 140 uczniów. W okresie od 23 stycznia 2017 r do 15 grudnia 2017 r. grupy liczące od 15 do 20 os. uczestniczyć będą w pozalekcyjnych zajęciach sportowych, które odbywać się będą dwa razy w tygodniu i trwać będą po 60 min.

W zajęciach udział wezmą uczniowie szkół: Szkoły Podstawowej w Kluszkowcach, Szkoły Podstawowej w Maniowach, Szkoły Podstawowej w Sromowcach Niżnych, Szkoły Podstawowej w Sromowcach Wyżnych oraz Gminnego Publicznego Gimnazjum w Maniowach. Dzieci oraz młodzież wezmą udział w zajęciach sportowo-rekreacyjnych oraz grach zespołowych.

Dodatkowo samorząd pozyskał również dodatkowe środki finansowe na realizację zajęć z gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej pn. „Gimnastyka każdy fika”. Zajęcia realizowane są w Szkole Podstawowej w Maniowach od dnia 13 lutego 2017 r. do 8 grudnia 2017 r.

W zajęciach tych uczestniczy 86 uczniów, którzy w okresie tym mają w tygodniu 1 dodatkową godz. zajęć korekcyjno - kompensacyjnych. Całkowity koszt zadania wynosi 10 200 zł, z czego 5000 zł. pochodzi z Ministerstwa Sportu i Turystyki w Warszawie.



## A ZIMĄ NA NARTY...PODCZAS FERII TAKŻE BYLIŚMY AKTYWNI

Dzieci z Gminy Czorsztyn w okresie ferii uczestniczyły w zajęciach sportowych w ramach wniosku „Wesołe narty w Gminie Czorsztyn” współfinansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki w Warszawie. W aktywnym wypoczynku uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych miejscowości Kluszkowce oraz Maniowy. Realizacja programu nauki jazdy na nartach odbywała się na terenie ośrodka Czorsztyn-Ski w Kluszkowcach.

Program polegał na zorganizowaniu zajęć szkoleniowych dla 48 uczniów szkół podstawowych obejmujący 72 godziny dydaktyczne nauki oraz doskonalenia techniki jazdy na nartach zjazdowych. Realizowany w okresie ferii zimowych. Zajęcia szkoleniowe odbywały się pod czujnym okiem instruktora oraz opiekuna.

W ramach realizacji projektu zapewniono dzieciom transport, wynajem stoku, wypożyczenie sprzętu narciarskiego (narty, kijki, buty, kask) oraz wykwalifikowaną kadre.

Powyższy projekt był okazją do upowszechniania aktywności fizycznej oraz promowania zdrowego trybu życia, a także okazją do świetnej zabawy.

Całkowity koszt projektu wyniósł 22 200 zł, z czego dofinansowanie pozyskane z Ministerstwa Sportu i Turystyki to 9 211 zł, natomiast kwota 12 989 zł stanowiła środki własne Gminy.





**NOWY WODOCIĄG NA OSIEDLU  
WĘGLISZCZAK W MANIOWACH**

Wraz z nadejściem wiosny w Gminie Czorsztyn ruszyły pierwsze roboty budowlane. Dla mieszkańców Węgliszczaka w sołectwie Maniowy oznacza to budowę wodociągu.

Roboty budowlane polegające na budowie sieci wodociągowej o długości 435,50 mb rurą PEHD 110 wykonywane są przez firmę wyłonioną w drodze przetargu tj. Transwiertel Sp. z o.o. z Tęgororza. Inwestycja w większości przebiega po działkach prywatnych oraz częściowo w drodze gminnej i wojewódzkiej.

Na projektowanej trasie następuje przecięcie z drogą wojewódzką nr 969. Przekroczenie dróg gminnych i wojewódzkiej nastąpi w poprzek metodą przewiertu. Na projektowanej sieci zostaną zamontowane dwa hydranty nadziemne Dn 100

Koszt wykonywanych robót to 83 472,22 zł. Inwestycja zakończona zostanie w terminie do 28 kwietnia 2017 r.

**NOWA KOPARKO-LADOWARKA W ZAKŁADZIE  
GOSPODARKI KOMUNALNEJ**

Ponadto pragnąc usprawnić proces usuwania awarii samorząd zdecydował się na zakup koparko-ładowarki wraz z osprzętem. Jej zakup pozwoli ułatwić i usprawnić prace pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz zapewni sprawniejszą naprawę gminnej infrastruktury wodociągowej. W drodze przetargu wyłoniono ofertę firmy Bergerat Monnoyeur Sp. z o.o. z Łomianek. Wartość zakupu wspomnianej maszyny to 327 649,25 zł brutto. Okres gwarancji obejmuje 36 miesięcy. Termin dostawy wynosi 21 dni od zawarcia umowy.

**NA ULICY LEŚNEJ W CZORSZTYNIE RUSZYŁY  
ROBOTY ZWIĄZANE Z PRZEBUDOWĄ CIĄGÓW  
KOMUNIKACYJNYCH**

Rozpoczęła się realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ciągów komunikacyjnych w Czorsztynie ul. Leśna”. Prace budowlane polegające na robotach rozbiórkowych oraz robotach ziemnych obejmują m.in.

- rozebranie krawężników betonowych oraz kostki,
- wykonanie podbudowy na poszerzeniu jezdni i na chodniku,
- wykonanie chodników z kostki betonowej,
- odwodnienie jezdni
- wykonanie kanalizacji odpadowej.

Roboty rozpoczęły się z dniem 27 marca 2017 r. i zgodnie z umową trwać będą do 30 czerwca 2017 r. Prace wykonuje firma Przedsiębiorstwo Budowlano – Usługowe ZIBUD z Kamienicy. Koszt wykonania zadania to 362 719,66 zł brutto.

Realizacja zadania ma na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego.

**DOBRA WIADOMOŚĆ DLA WROTKARZY!**

Już niedługo w Maniowach w miejscu, gdzie dotychczas zimą urządzana była ślizgawka powstanie plac o nowej nawierzchni asfaltowej.

Tuż obok budynku LKS Lubań Maniowy, w miejscu dotychczasowej ślizgawki, która zimą przyciągała miłośników jazdy na łyżwach położona zostanie warstwa nawierzchni bitumicznej, a sam plac zostanie odwodniony. Dzięki temu plac ten również latem stanie się doskonałym miejscem do jazdy na rolkach, wrotkach, czy deskorolkach!

Prace związane z ułożeniem nawierzchni bitumicznej oraz odwodnieniem przeprowadzone zostaną przez Przedsiębiorstwo Budowlano – Usługowe ZIBUD z Kamienicy i zakończą się w terminie do 30 czerwca 2017 r.

Koszt zadania wynosi 135 686,88 zł.
















Unia Europejska  
Fundusz Spójności



Szanowni Państwo - Mieszkańcy Gminy Czorsztyn!

Gmina Czorsztyn opracowała Gminny Program Rewitalizacji na lata 2017 – 2022 (GPR). Dzięki współpracy z ekspertami Instytutu Doradztwa Europejskiego „Innowacja”, została przeprowadzona diagnoza problemów występujących na terenie naszej gminy oraz odbyły się spotkania warsztatowe w Sromowcach Wyżnych. Wynikiem tych prac jest uchwała w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Czorsztyn. Obszar ten obejmuje sołectwo Sromowce Wyżne.

Głównym celem opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Czorsztyn jest poprawa jakości życia mieszkańców i włączenie ich w działania społeczne. Działania te przyczynią się do poprawy jakości życia mieszkańców. Ponadto GPR umożliwi realizację działań inwestycyjnych służących rozwiązywaniu problemów społecznych, które z kolei poprawią jakość środowiska naturalnego, a także ożywią gospodarkę tego obszaru. Planowane działania inwestycyjne w Sromowcach Wyżny chujęte w GPR to:

-  Utworzenie strefy rekreacji, wypoczynku oraz aktywnego spędzania czasu dla mieszkańców i turystów,
-  Zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży w Izbie Regionalnej upowszechniające tradycję i kulturę regionu,
-  Sromowiecki Ośrodek Turystyczno-Rekreacyjny „Pienińska Przzystań”,
-  Modernizacja i termomodernizacja Izby Regionalnej,
-  Termomodernizacja remizy OSP z wymianą instalacji c.o. i źródła ciepła na Odnawialne Źródła Energii (OZE),
-  Wymiana źródła ciepła w Szkole Podstawowej na OZE,
-  Przebudowa chodnika na ul. Ks. J. Kosibowicza wzdłuż ciągu strefy rekreacji,
-  Parking przy remizie OSP w centrum wsi,
-  Budowa chodnika i wyznaczenie miejsc postojowych przy strefie rekreacji i budynku wielofunkcyjnego.
-  Przebudowa miejsc parkingowych i drogi dojazdowej do Szkoły Podstawowej,
-  Modernizacja budynku UKS „Spływ” Sromowce Wyżne.

GPR będzie również podstawą dla interesariuszy do ubiegania się o pozyskanie środków unijnych na wskazane w nim projekty w ramach 11 osi priorytetowej RPOWM 2014-2020.





Unia Europejska  
Fundusz Spójności



Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji realizowane jest przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014 – 2020. Wartość projektu wynosi 38 978,02 zł w tym wysokość dotacji to 35 080,22 zł.

## WIZUALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA





OTWARCIE SEZONU TURYSTYCZNEGO

Miasto i Gmina Szczawnica, Gmina Bukowina Tatrzańska, Gmina Czorsztyn, Gmina Krościenko nad Dunajcem, Gmina Łapsze Niżne oraz Gmina Ochotnica Dolna zapraszają na:

# ROZPOCZĘCIE SEZONU TURYSTYCZNEGO

## W PIENINACH, GORCACH, NA SPISZU I PODHALU

### 22 KWIETNIA 2017

7:00 - Wiosna nabiera wody z Morskiego Oka  
9:00 - rozpoczęcie sezonu turystycznego w Gminie Bukowina Tatrzańska  
10:00 - rozpoczęcie sezonu turystycznego w Gminie Łapsze Niżne  
10:30 - rozpoczęcie sezonu turystycznego w Gminie Czorsztyn  
11:30 - uroczysty spływ łodzi ze Sromowiec Niżnych do Szczawnicy, oprawa muzyczna zapewniona przez zespół „JAWORCANKI” z Miasta i Gminy Szczawnicy  
BILETY NA SPŁYW DO NABYCIA W MIEJSKIM OŚRODKU KULTURY W SZCZAWNICY W TERMINIE DO 19 KWIETNIA 2017. SZCZEGÓŁY POD NUMEREM TEL. 034 314 740  
- powitanie łodzi, rozpoczęcie sezonu turystycznego w Mieście i Gminie Szczawnica, Gminie Krościenko nad Dunajcem oraz Gminie Ochotnica Dolna  
**14:00 - GWIAZDA - AFTER PARTY - SZCZAWNICA, GÓRNA PŁYTA PARKINGU W PIENINACH**  
- występ Orkiestry Dętej OSP - Gmina Krościenko nad Dunajcem  
- występ zespołu „NUCICKI” - Gmina Ochotnica Dolna  
- występ zespołu „Bystry Potok” - Gmina Łapsze Niżne  
- występ zespołu „Mali Wyrchowianie” - Gmina Bukowina Tatrzańska  
- występ zespołu „Maniowianie” - Gmina Czorsztyn

**SERDECZNIE ZAPRASZAMY!**

WSPÓLORGANIZATORZY:

PATRONI MEDIALNI:

Gmina Czorsztyn zaprasza mieszkańców oraz turystów na otwarcie sezonu turystycznego w Pieninach, Gorcach, na Spiszu i Podhalu, które odbędzie się w dniu 22 kwietnia 2017 r.

### INFORMACJA O PRACY URZĘDU

Wójt Gminy Czorsztyn uprzejmie informuje, że w dniu:

**14.04.2017 r. (WIELKI PIĄTEK)**

Urząd Gminy Czorsztyn będzie **czynny w godz. od 7.30 do 12.00.**

Urząd Gminy Czorsztyn będzie **NIECZYNNY** w dniach:

- **02.05.2017 r. (Wotrek)**

- **16.06.2017 r. (Piątek)**

Za niedogodności serdecznie przepraszamy.



### INFORMACJA

Wójt Gminy Czorsztyn informuje, że Doradca z Terenowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Nowym Targu przyjmuje w co drugi czwartek w godz. 8.00-15.00 na terenie Urzędu Gminy Czorsztyn (pok. nr 15). Więcej informacji można uzyskać w sekretariacie Urzędu Gminy Czorsztyn.

Urząd Gminy Czorsztyn z/s w Maniowach,  
34-436 Maniowy, ul. Gorczańska 3,  
tel. 018 2750070,

e-mail: [gmina@czorsztyn.pl](mailto:gmina@czorsztyn.pl), [www.czorsztyn.pl](http://www.czorsztyn.pl)

Tekst: Aneta Markus, Grafika i montaż: Kamila Worwa-Ciapała

